



ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY PRESIDENTE SARNEY - MA

Processo nº 050701/2021

Natureza: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação

AUTUAÇÃO

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de Julho de 2021 na sala da CPL, cumprindo o disposto na legislação pertinente.

AUTUO

Fundamentação Legal: artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto 9.412, de 18 de junho de 2018.

O despacho decisório de instauração de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação e demais documentos que seguem, consideradas peças préexistentes ao procedimento administrativo, que se inicia.

E, para constar, lavrei e assino este termo. Eu, Raimunda de Jesus Soares, Presidente da CPL.

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Presidente Sarney – MA, em 26 de Julho de 2021.

Raimunda de Jesus Soares
Presidente da CPL



ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY PRESIDENTE SARNEY-MA

C.N.P.J: 02.051.645/0001-89 End: Av: Padre Luis Risso, s/n - Centro Presidente Sarney - MA CEP: 65204-000

PORTARIA Nº 006/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Constitui a Comissão Permanente de Licitação-CPL para atuar em Licitações Públicas no âmbito do Poder Legislativo da Câmara Municipal de Presidente Sarney-MA e dá outras providências.

CM

RUBRICA

PROC. 050701

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY. ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE DIREITO.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Comissão Permanente de Licitação-CPL, por 03 (três) funcionários pertencentes ao quadro de pessoal da Câmara Municipal de Presidente Sarney, para atender o disposto do art. 51 da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais alterações, objetivando o desenvolvimento e julgamento dos certames licitatórios, durante o exercício de 2021...

Art. 2º. A Comissão Permanente de Licitações será composta pelos membros abaixo relacionados, sob a Presidência do primeiro e tendo como membros o segundo e o terceiro, a saber:

Raimunda de Jesus Soares - Cargo Comissionado Mary do Socorro de Souza - Cargo Efetivo Luci Inês Mello Ferreira - Cargo Efetivo

Art. 3º. A Comissão Permanente de Licitações não excederá o período de 01 (um) ano, vedada a recondução da totalidade de seus membros.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY, ESTADO DO MARANHÃO, EM 04 DE JANEIRO DE 2021..

Eleurde Costa Presidente

CIENTE:

Em, 04 de Janeiro de 2021...

Romilson F. Rodrigues
Diretor de Expediente

Suri Inis mello Firmina